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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO OE UCITAÇ&O
PREGAO EtETRÕNICO N« 90051/2024 ■ 982095

Torna pública que farã realizar através da Pregoelra Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro - PB, por meio do site
www.comprasBovernamentais.gov.br, llcitaçUo modalidade PregSo Eletrônico, do tipo
menor prece, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: FORNECIMENTO PARCEWDO OE COMBUSTÍVEIS AS MARGENS DA BR 230 NO
TERRIIORIO DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE - PB. Abertura da sessSo pública: 11:00
horas do dia 25 de Junho de 2024, Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horúrio de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n® 11.462/23; Instrução Normativa n® 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail; licitacaopmmonteito@gmail.com. Edital: https://www.monteiro.pb.BOV.br/;
svww.tce.pb.gov.br; wvrw.comprasgovernamentais.gov.br; wsvw.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 10 de Junho de 2024.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MEIO

Pregoecra

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES. FUNDAMENTO
LEGAL Pregão Eletrônico n® 90043/2024. VICtNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Saúde e;
CT N» 68102/2024 - 06.06.24 - L G PRODUTOS HOSPITALARES ITDA - RS 783.412,96; CT N«
68103/2024 - 06,06.24 - R T COSTA FEUCIANO - RS 14.100,00; CT N« 68104/2024 - 06.06.24 -
EXPRESS DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS ITOA - RS 80.109.09; a N® 68105/2024 -

0606,24 - MED 8i FARMA COMEROO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA - RS 56.031,50; CT
N» 68106/2024 - 06.06.24 - ATUA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - RS 11.250,00.

AVISO OE REGISTRO DE PREÇOS N® RP 90043/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua Pregoeira
Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, em conformidade com o
resultado do pregão abaixo relacionado e tlevidamente homologado, resolve, nos termos do
Decreto Federal n® 11,462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa n® 73 SEGES/ME,
de 30 de Setembro de 2022, torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO OE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n« 90043/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2024. OBJETO:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPEOFICAÇOES NO TERMO DE
referencia DO EDITAL VICEnciA: até O final do exetdcio do ano 2024 - DATA DA
ASSINATURA: 06 de Junho de 2024. EMPRESA VENCEDORA: l 6 PRODUTOS HOSPITAURES
LTDA, CNPJ n® 17.227.48S/0001-S3, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no
Valor Global de RS 783.412,96 (SETECENTOS E OITENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E D02E
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS); R T COSTA FEUCIANO, CNPJ n® 23.533.848/0001-81,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 14.100,00
(QUATORZE MIL E CEM REAIS); EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n«
26.156.923/0001-20, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 80.109,09 (OITENTA MIL CENTO E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS); MED S FARMA
COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n® 41.778.326/0001-21, para os Itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Gfotial de RS 56.031,50 (CINQÜENTA E SEIS
MIL TRINTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS): ATUA MED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ n® 45.392.668/0001-60, para os Itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 11.250,00 (ONZE MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS),
de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 6 de Junho de 2024.
ANNA LORENA LEITE NÚBREGA LAGO

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇiO
PREGSO ELETRÔNICO N® 90043/2024

Nos termos do relatório ônal e adolando as razões que nortearam o julgamento do
Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N® 90043/2024. que tem
per objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇAO OE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MEOlCOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO OE
REFERÊNCIA DO EDITAL, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa:

RMC - INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ n®
04.716.276/0001-21, para os itens descritos no Temio de Adjudicação, no Valor Global de RS
S.070,00 (CINCO MIL E SETENTA REAIS);

L C PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n® 17.227.48S/0001-S3. para os itens
descritos no Termo de Adjudicado, no Valor Global de RS 783.412,96 (SETECEhiTOS E OITENTA
E TRÊS MIL QUATROCENTOS E TOh REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS);

R T COSTA FEUCIANO, CNPJ n< 23.533.848/0001-81, para OS itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 14.100.00 (QUATORZE MIL E CEM REAIS);

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ITDA. CNPJ n® 26.156.923/0001-20,
para os ilcns descritos no Termo de Adjudicação, no Vator Global de RS 80.109,09 (OITENTA
MIL CENTO E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS);

MED & FARMA COMEROO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n<
41.778.326/0001-21, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
S6.03l.Sa (ONQUENTA E SEIS MIL TRINTA E UM REAIS E ONQUENTA aNTAVOS);

ATUA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n® 45.392.668/0001-60,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 11.250,00 (ONZE MIL E
DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS):

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ n' 94.389.400/0001-84,
para os Itens descritos no Termo dc Adjudicação, no Valor Global de RS 118.288,00 (CENTO E
DEZOITO MIL E DUZENTOS E OITENTA.E OITO REAIS).

FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 1.068.261,55
(UM MILHÃO £ SESSENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SESSENIA E UM REAIS E CINQÜENTA E
CINCO CEfíTAVOS); Oé ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhes de despesas pelo selor
competente.

Monteiro - PB, 29 de Maio de 2024.
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

Preleita

AVBODÈÜãTRÇgO.
Í^WgefoBLEnailTO

Tonta púbüco que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada rta Rua Alcindo Bezerra dc Menezes, 13 ' Centro • Monteiro • PB, por meio do site
www.comprasgovcrriamentais.gov.br, licitação modalidade Pregdo Eletrônico, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇO PARA EVENTUAL AQUtSIÇAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS
VEDiCOS HOSPRAIARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA 00 COnAL
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de lunho de 2024. íntdo da fase de lances:
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - OF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 14.133/21; Leí Municiai n^
2.229/2024/24; Lei Com^ementar 123/06; Decreto Federal 11.462/23; Instrução
Normativa n* 73 SEGES/ME/22: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: tídtdcaopmmonteiro@gnnail.com. Edital: https;//www.monte(ro.pb.gov.br/;
v«ww.t<e.pb.eov.br; www-oomprasgovemdinentais.gov.bf: www.gov.br/pncp.

Monteiro • PB, 10 de Junho de 2024.
ANNE RAFAELLE OE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

AVISO OE ADIAMENTO

CONCORRÊNOA ELETRÔNICA N® 4/2024

A ComfcBâo de Contraação comunica o adiamento da abertura da sessão púbEca da
Concotrínda Eletrônica n» CQ004/2024, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO OE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARAIEIPIPEOOS E DRENAGEM
NO município OE PEDRA LAVRADA. Rocuisz»: MODADES/CEF/CR N® 1087506-45 - SICONV N®
943769, para o dia 25 de Junho de 2024 às0900 horas: e do Inicio da fase de lancei para o dia 25 de
Junho de 2024 às 09:15 horas. Referência: horário de Brasília - OF. Infonnações: das OSSO as 124X1
hcvas dos dias úteis, na Rua Estudante Eliomar CcttteiiD de Sousa, 99 - Centro - Pedra lavrada - PB. Site;
www.poita!decompra$publicas.oom.br. Tctefcme: (83) 3375-4345. E-maí; pmplícit3C30@gmaiLcom.

Pedra Lavrada - PB, 7 de Junho de 2024.
EDUARDO COSTA SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE CANCEIAMENTO

CONCORRÊNaA ElEmôNICA N® 3/2024

A Comissão de Contratação comunica o cancelamento da Concorrência
Eletrônica n» 0003/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
DESTINADOS A ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VKINAIS NAS lOCUDADES TANQUINHO E
SERROTE NO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA. Justificativa: Razões de Interesse público.
Comprovar a publicação do extrato do edital em jornal diário de grande circulação conforme
normativa da Caixa Econômica Federal. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa, 99 - Centro
- Pedra Uvrada - PB, Telefone: (83) 337S-4345. E-mall: pmplllcitacao@gmall.com.

Pedra Lavrada - PB, 10 de Junho de 2024.
EDUARDO COSTA SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE UCITAÇAO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® S/Z0Z4

Toma público que fará realiiar através da Comissão de Contratação, sediada na
Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa, 99 - Centro - Pedra Lavrada - PB, por meio do
site www.pcrtaIdecompfaspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica,
do tipo menor preço, para; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADOS A
ADEQUAÇÃO OE ESTRADAS VIQNAIS NAS LOaiDADES TANQUINHO E SERROTE NO
MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 dc
Junho de 2024. Inicio da fase de lances: 09:15 horas do dia 26 de Junho de 2024.
Referência: horário de Brasília - DF, Recursos: MIDR/CEF - Convênio n® 1092814-38 -
SICONV n® SSS293 e próprios previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n« 14.133/21: lei Complementar n» 123/06; Decreto Municipal n» 0008/2024/24;
Instrução Normativa n® 73 SE6ES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 337S-4345. E-mail:
pmpllicilacao@gmali.com. Edital: Portal de Transparência da PM de Pedra lavrada:
www.tce.pb.gov.br; www.portaldeeompra$publlcas.com.br;www.gov.br/pncp.

Pedra lavrada - PB, 10 de Junho de 2024.
EDUARDO COSTA SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUi

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® 10/2024

Nos temtâs do relatório ftnai apresentado pelo Pregoetro Ofieial e observado parecer
da Assessoría Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica n® 00010/2024, que objetiva:
CONTRATA^ DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA OE URBANIZAÇÃO
DA ENTRADA DO BAIRRO UMEIRA. CONFORME PROJETO BÃSICO: ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elemenlos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor: ULTRA SOLUCOES E SERVIÇOS - RS 798.994,00.

PIcuf - PB, 7 de Junho de 2024,
OUVÃNIO DANTAS REMiGIO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 24/2024

Nos lermos do relatório finai apresentada pelo Pregoeiro Oficiai e observado
parecer da Assessoría Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00024/2024, que objetiva:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
PARA A PRÁTICA DE ATLETISMO NA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BELO ALVES, EM
CUMPRIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO N» 0074/2022, EM CONFORMIDADE COM O
DECRETO ESTADUAL N» 33.884, DE 03 DE MAIO DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES CONSTANTES
E CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: DIONAl DISTRIBUIDORA OE PRODUTOS LTDA - RS
3.418,16; K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - RS 13.843,99.

Picuí - PB, 7 de Junho de 2024.
OUVÃNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

EXTRATO OE CONTRATO

CONTRATOS N« 477/2024 e 478/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® 001/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL
PÚBLICA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPiPEDO E DRENAGENS NO PERÍMETRO URBANO
DA CIDADE DE POMBAL-PB. CONTRATO N' 477/2024; CONTRATADO; JOSE ROSINAIDO
RIBEIRO SARROS LTDA, CNPJ: 08.866,317/0001-17. PRAZO: 28/0S/302S, VALOR: RS
555.617,78. CONTRATO N» 478/2024, CONTRATADO: IDEAL CONSTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ: 22.136.279/0001-11, PRJLZO: 28/05/2025, VALOR: RS 328.668,51. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.030 Secretaria de Infra. Estrutura e Desenvolvimento Urbano -15 4S1
1053 1017 Construção. Adequação, Ampliação e/ou melhoria de Obras de Infra-Cstrulura
Urbana - 4490,St 99 Obras e Instalações - Fontes: 1500 - Recursos nlo Vinculados de
Impostos - 1700 - Convênio CONTRATO 1086461-55, SICONV 940150.
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João Pessoa - Terça-feira, 11 de Junho de 2024 Diáto Oficial |

Ic abertura das propostas: I0:00hs. (Horário dc Brasília). Local: wts'w.porlaldccümpraspub]icas.coni.
ir. Edital:www.ponaldccoiTipra5pubÍicas.coin.br; www.niassaranduba.pb.gov.browww.tcc.pb.gov.br.
nrormaçScs no horário das 08h às !4h.

Massatanduba - PB. 10 DE JUNHO dc 2024
GABRIEL FERREIRA ALENCAR

FREGOEIRO OnCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUDA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA • N* 00002^024
) MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA/PB, através da Secretaria Municipal dc EducaçSo, lornapúblico
os inietessados, a Chamada Pública K° 00002/2024. para CHAMAMENTO PÚBLICO para AQUISIÇÃO
)E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPRE
ENDEDOR FAMILIAR RURAL. DESTINADOS Â MERENDA ESCOLAR. EM ATENDIMENTO AO
'ROGRAMANACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE O recebimento da documeitlaçío
' do propostas ocorrerá até o dia 04 dc Julho de 2024. ás ÍOhOOmIn. na sede da Prefeitura Municipal.
) edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no site do Município www.
nassaranduba.pb.gov.br, e »ww.ice.pb.gov.br

Massaranduba-PB. 10 de Junho de 2024
MIRTES APARECIDA ALMEIDA SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 900SI/2024 - 982095

õma público que fará realizar através da Pregocira Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua Alcindo
lezetra de Menezes. 13 - Centro - Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamenluis.gov.
■r, licitaçáo modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor prego, visando formar Sistema de Registro de
*regos objetivando contratações (irluras. para: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS
VS MARGENS DA BR 230NO TERRITÓRIO DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE - PB. Abertura
Ia sessão pública: 11:00 horas do dia 25 de Junho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa
nesma sessão pública. Referência: horário de Brasüia • DF. Reclusos: previstos no orçamento vigente,
'undomento legal: Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n''73 SEGES/ME/22; e legislação
leilinente. consideradas os alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
(oras dos dias líiteis. no endereço supracitado. E-maii: licitacaopmmonteico@gmail.com. Edital: https://
vww.nionteiro.pb.gov.br/; www.lce.pb.gov.br;www.comprasgovemamenlais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB. IO de Junho de 2024
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO
4o aviso de EXTRATO DE RATinCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, da DISPENSA DE LICITAÇÃO
4* DVI5003/2024. publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba - DOE. no dia 08 de Junho dc
1024. Pág. 46... ONDF.I .Ê: PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Monteiro... I-EIA.SEí
■ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Monteiro/Fundo Municipal dc Saúde.

Monteiro - PB. 10 de Junho dc 2024.
FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO
4o aviso dc EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, da DISPENSA DE LICITAÇÃO
4* DV1S803/2024. publicada iu> Diário Oficial do Estado da Paraíba - DOE. no dia 08 de Junho dc 2024.
•ág. 46... ONDEI F.: ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO -PREFEITA CONSTITUCIONAL...
.RIA SE: FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA • Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Monteiro - PB. IO de Junho dc 2024.
FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N'90043/2024

4os termos do relatório finai e adotando as razões que nortearam o Julgamento do Pregoeiro Oficial.
lOMOLOGO o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 90043/2024. que tem por objeto o
iISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECmCAÇÕES NO TERMO
>E REFERÊNCIA DO EDITAL, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa:
IMC- INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,CNPJ n'04.716J7£OIOOI-
II. para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 5.070,00 (CINCO MIL E
íETENTA REAIS);
. C PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n* 17.227.485/0001-53. para os itens descritos
ro Termo de Adjudicação, no Valor Global dc RS 783.412.96 (SETECENTOS E OITENTA E TRÊS
>tlL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS);
l T COSTA FELICIANO. CNPJ n* 23.533.8488)001-81. para os itens descritos no Termo dc Adjudi-
ação. no Valor Global de RS 14.100.00 (QUATORZE MIL E CEM REAIS);

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n* 26.156.923/0001-20. para o
itens descritos no Termo dc Adjudicação, no Valor Global dc RS 80.109,09 (OITENTA MIL CENTI
E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS):
MED&FARMACOMERCTOATACADISTAMEDICAMENTOSLTDA,CNPJn*4l.778J26«lflOI
21. para os itens descritos no Tertiro de Adjudicação, no Valor Global de RS 56.031,50 (CINQUENT.
E SEIS MIL TRINTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);
ATUA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n" 45J92.668/(HM)I-60, para o
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 11.250,00 (ONZE MIL E DUZENTO
E CINQÜENTA REAIS);
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ n* 94 J89.400/OOOI.84. para c
itens descritos no Teimo dc Adjudicação, no Valor Global tle RS 118.288,00 (CENTO E DEZOITI
MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor dc RS I.068J6135 (Uh
MILHÃO E SESSENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SESSENTAE UM REAIS E CINQUENT.
E CINCO CENTAVOS):
Dê ciência aos interessaidos e determinar que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e
extração dos respectivos empcnhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 29 de Maio de 202'
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*: RP 90043/2024
A Prefeita em Exetcieiodo Município de Monteiro, através da sua Pregocira Oficial, de acordo com a
atribuições que lhe foram conferidas, cm conformidade com o resultado do pregão abaixo relacionad
e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos doDecreto Federal n" 11.462. de 31 de Março d
2023; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME. de 30 de Setembro de 2022. toma público o EXTRATO D,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOSdo Pregão Eletrônico n° 90043/2024. PROCESSO ADMINISTRATI
VO:068/2024.0BJETO:SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO D
MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES N<
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.VlGÊNCIAuité o final do exereicto do ano 2024 - DATA D.
ASSINATURA:06 de Junho de 2024.EMPRESAVENCEBORA:L O PRODUTOS HOSPITALARE
LTDA, CNPJ n° 17.227.485/0001-53. para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Globi
de RS 783.412.96 (SETECENTOS E OITENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS
NOVENTA E SEIS CENTAVOS); RTCOSTA FELICIANO. CNPJ n" 23.533.848/0001-81. para os iten
descritos no Termo dc Adjudicação, no Vilor Global tle RS 14.100.00(QUATORZE MIL E CEM RE AIS
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ n° 26.1 S6.923<t)001-20. para os iten
descritos no Termo de Adjudicação. troVblor Global tle RS 80.109,09 (OITENTA MIL CENTO E NOV
REAIS E NOVE CENTAVOS); MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTO
LTDA, CNPJ n''4L778.326/00DI-2l, paraos itens descritos no Termo de Adjudicação, no ValorGIobi
de RS 56.031.50 (CINQÜENTA E SEIS MIL TRINTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS
ATUA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ n"45.392.668/0001-60. para os iten
descritos iro Termo de Adjudicação, no Valor Global tle RS 11.250,00 (ONZE MIL E DUZENTOS
CINQÜENTA REAIS), dc acordo com a ala dc registro de preços em anexo ao re ferido processo.

Monteiro - PB. 06 tle Junho tle 202
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DK UCITACAO
i PREGÃQXliiiTOÔNÍtNj Nr 9(l(»2n(^

Toma público que fará reaiizm- ãtíãvés^ Pregoerra Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcind
Bezerra de Menezes. 13 - Centro - Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovera3mentms.go'
br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro d
Preços objetivanflo contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTL
AL AQUISIÇÃO DE .MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORM
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Abertura da sessão pública: 09:0
horas do dia 26 de Junho dc 2024. Inicio da fase dc lances: para ocorrer nessa mesma sessão públici
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lt
Federal n° 14.133/21; Lei Municiai n" 2.229/2024/24; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal r
11.462/23; instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislaç^ pertinente, considcratlas as alletaçõe
posteriores tias referitlas irormas. Informações: tias 08:00 os 13:1)0 horas tios tlias úteis, r» cntlercç
supracitatlo. E-mail: licitacaopromontciro@gnraiI.com. Etlital: https://www.nMrnieiro.pb.gov.br/; wwv
lce.pb.gov.br; www.comprasgoveraamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB. 10 de Junho de 202
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 9.0.039/2024

A presente licitação foi iniciatia cm 08/05/2024. tendo como objeloSISTEMA DE REGISTRO D
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO. CONFORME O TERMI
DE referência, para atender as necessidades da Prefeimra Municipal de Monteiro, após finalizad
processo a empresatKLUX COMERCIO E ENGENHARIA LTDA - CNPJ o" 35.678.429/0001 -17;RL
THI DOS SANTOS LIMA - RUA MANOEL JOAQUIM. 80 - CENTRO - ESPERANÇA - PB. CNPJ r
45.390.698/000l-37nao deu retomo sobre a assinatura do contrato c ata referente a este proccssi). log
estamos concedendo prazo dc 02dias úteis para que a mesma envie contrato e ata devidamcritc assinado
caso contrário tomaremos as medidas legais cabivcisMaiores informações poderão ser obtidas junto a
setor de licitações da Prefeitura Municipal dc Monteiro.

Monteiro-PB. 10dejimhode202'
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREGOEIRA


